sementara sebagian lainnya bergerak di bidang pertanian, pendidikan, dan 

pelayanan publik. Sebaran pendapatan masyarakat pun bervariasi, dari 

kelompok berpenghasilan rendah hingga menengah ke atas, dengan upah 

minumin kota (UMK) Metro pada tahun 2024 sebesar Rp2.726.104,00 (dua 

juta tujuh ratus dua puluh enam ribu seratus empat rupiah) perbulan. Kota 

Metro juga menunjukkan perkembangan signifikan dalam akses teknologi dan 

penggunaan layanan digital. Berdasarkan Laporan Statistik Kominfo Kota 

Metro tahun 2024, lebih dari 85% penduduk usia produktif antara 15-64 tahun